

**Møtereferat FU – 16. oktober 2014**

---

Til stede: Tor Grande, Erik Wahlström, Augustine Arukwe, Knut Marthinsen, Sigurd Skogestad, Signe Kjelstrup, Kjell Morten Vårum, Øyvind Storesund Hetland

Fra adm.: Bjørn S. Tanem, Anne Sæther

---

Forfall:

---

Kopi til: Jørgen Svendby

---

Gjelder: **MØTE I FORSKNINGSUTVALGET 16. OKTOBER 2014**

---

Møtetid: 09.00-11.00

Møtested: E2-127 (Curie)

**NT/FU-sak 35/14 TSO Energi**

Leder for TSO Energi Olav Bjarte Fosso holdt en presentasjon av satsingsområdet TSO Energi, som ble etterfulgt av en diskusjon i FU. Satsingen jobber med en egen hjemmeside hvor mye relevant informasjonen om satsingen er lagt ut, og denne siden blir løpende oppdatert – se <http://www.ntnu.edu/energy>

Energi har vært et satsingsområde ved NTNU siden 2000, med stor faglig spredning i aktivitet. Tematisk har ca. 60 faggrupper vært involvert. Tidligere har satsingen primært vært koblet opp imot ulike sentere og ikke nødvendigvis imot alle faggrupper. I den nye satsingen er det ønskelig å fokusere noe mer på å etablere en god og systematisk informasjonsflyt ut til alle som har interesser innen satsingen. Det er etablert ei ledergruppe for satsingen – hvor Hilde Venvik og Gabriella Tranell deltar fra NT. Disse to vil være viktige kontaktpunkt inn imot NT sine fagmiljø. Det er også identifisert noen satsingsområder.

Satsingsrådet viser seg blant annet spesielt å være viktig for å få innpass på tilstrekkelig høyt nivå hos eksterne parter internasjonalt, som et ledd i å etablere samarbeid. Satsingsrådet vil ha mye fokus framover på den kommende FME-utlysningen, samt å bidra til aktivitet imot Horisont 2020.

**NT/FU-sak 36/14 Administratorrollen.** Hvem kan ha den og hvordan bør det utøves?

Saken ble utsatt til neste møte..

**NT/FU-sak 37/14 Fellesemne etikk-redelighet**

Det henvises til tidligere behandling (NT-FU-sak 162/13, NT-FU-sak 06/14 og NT/FU-sak 19/14). Ei arbeidsgruppe nedsatt av FU ble bedt om å utarbeide et forslag til hvordan NT skal imøtekomme kravene i ph.d.-forskriftens § 8.1 og Kvalifikasjonsrammeverket ift å gi kandidatene trening og kompetanse i faglig formidling, innføring i forskningsetikk, vitenskapsteori og vitenskapsmetode.

---

Arbeidsgruppa besto av Signe Kjelstrup (IKJ), Erik Wahlstrøm (IFY), Eivind Almaas (IBT), Knut Marthinsen (IMT), Brian A. Grimes (IKP) og Trond Amundsen (IBI). Arbeidsgruppa anbefaler FU/prodekan forskning at NT etablerer et obligatorisk kurstilbud for alle ph.d.-kandidater, med et omfang på 7.5 studiepoeng, innenfor rammen på 30 studiepoeng i opplæringsdelen. Nærmere avklaringer er nødvendig ift praktisk implementering.

### ***Konklusjon***

FU og prodekan forskning tar anbefalingen fra arbeidsgruppa til etterretning, og saken vil i første omgang bli diskutert i fakultetets ledergruppe (2014-10-28).

### **NT/FU-sak 38/14 Internasjonal handlingsplan - forskning.** Hvordan implementere?.

Tor Grande gikk gjennom de viktigste momentene i NTNU sin internasjonale handlingsplan 2014-2017, med fokus på det som naturlig berører forskning. Fokus ble imidlertid rett imot hvordan vi kan implementere handlingsplanen, med en påfølgende diskusjon i FU. Temaet har også vært opp til diskusjon i fakultetets ledergruppe.

### ***Konklusjon***

Implementeringen bør foregå på alle nivå, i.e. på fakultet, institutt, faggruppe og hos den enkelte ansatte. Det er ingen ekstra midler avsatt til implementering, så enhetene må integrere dette i sin hverdag. Samtidig blir det da viktig at enhetene ut fra ifra egen virkelig definerer hensiktsmessige ambisjonsnivå innenfor de ulike målene i planen, og prioriterer mellom områder, mål og tiltak. FU-medlemmene tar dette med seg til diskusjon i sine respektive miljø.

### **NT/FU-sak 39/14 Studiehåndboka.** Revisjon.

Den årlige revisjonen av studiehåndboka for ph.d. står for tur, og programrådslederne har mottatt en bestilling fra fakultetet på dette. Anne Sæther gikk gjennom bestillingen med fokus på tidsplanen. Det ble påpekt at en engelsk versjon av studiehåndboka for NT mangler, noe som er uheldig med tanke på andelen av internasjonale ph.d.-kandidater vi har ved NT. Fakultetet vil ta ansvar for en engelsk oversettelse av den felles introduksjonsdelen, mens programrådene må ta ansvar for emnebeskrivelsene.